UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:       /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phù hiệu xe kinh doanh vận tải không còn giá trị sử dụng

Ngày 21/02/2024, Sở GTVT tỉnh Ninh Bình đã ban hành Quyết định số
80/QĐ-SGTVT về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải vi phạm tốc
độ trong tháng 12/2023. Trong đó có yêu cầu các đơn vị vận tải nộp lại phù hiệu

bị thu hồi của các phương tiện vi phạm về Sở GTVT Ninh Bình trong thời hạn
07 ngày làm việc kể từ ngày 21/02/2024. Tuy nhiên đến nay một số đơn vị vận

tải không chấp hành Quyết định nêu trên, không nộp lại phù hiệu bị thu hồi về
Sở GTVT tỉnh Ninh Bình theo quy định.

 Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động kinh doanh
vận tải bằng xe ô tô cũng như xử lý nghiêm, triệt để các vi phạm về quản lý hoạt

động vận tải đường bộ, đảm bảm trật tự an toàn giao thông và tiếp tục thực hiện
mục tiêu giảm thiểu tai nạn giao thông, đặc biệt là các tai nạn nghiêm trọng liên

quan đến hoạt động của xe kinh doanh vận tải, Sở GTVT tỉnh Ninh Bình thông
báo danh sách 06 phương tiện đã được Sở GTVT tỉnh Ninh Bình cấp phù hiệu

nhưng không còn giá trị sử dụng (Theo danh sách phụ lục đính kèm), đồng thời
đề nghị:

1. Đề nghị Sở GTVT, Công an các tỉnh, thành phố chỉ đạo các lực lượng
chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát hiện tổ chức, cá nhân sử
dụng phù hiệu nêu trên thì tiến hành thu hồi và xử lý theo quy định hiện hành.

2. Giao Thanh tra Sở xem xét xử phạt vi phạm hành chính đối với các đơn
vị kinh doanh vận tải (nêu trên) đã có hành vi vi phạm quy định tại khoản 3 Điều

28 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP (được sửa đổi bởi điểm c khoản 15 Điều 2
Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ).

Sở Giao thông vận tải Ninh Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;
- Công an các tỉnh, thành phố;              (để phối hợp)
- Phòng CSGT - CA tỉnh Ninh Bình
- Các đơn vị KDVT;
- Thanh tra Sở (để thực hiện);
- Website Sở;
- Lưu: VT, VT.
                        NT03b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Hanh

		2024-03-12T16:37:58+0700

		2024-03-12T16:50:51+0700

		2024-03-12T16:50:51+0700

		2024-03-12T16:50:51+0700